2024 年２月５日

各 位
会 社 名 日 東 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 取 締 役 社 長  黒 野   透

 (コード 6651 東証プライム･名証プレミア)

問 合 せ 先 経 理 部 長   加 藤  伸 樹

 ( Ｔ Ｅ Ｌ ． 0 5 6 1 - 6 2 - 3 1 1 1 )

2024 年３月期通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 2023 年５月 15 日に公表しました 2024 年３月期通期業績予想および１株当たり配当予想を修正する

ことといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．通期業績予想数値の修正

（１）2024 年３月期通期連結業績予想の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

（２）2024 年３月期通期個別業績予想の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり連結

当期純利益

前回発表予想（Ａ)
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

156,000 10,100 10,100 7,100 187.18

今回修正予想（Ｂ） 158,000 11,000 11,500 7,800 205.64

増減額（Ｂ－Ａ） 2,000 900 1,400 700 －

増減率（ ％ ） 1.3% 8.9% 13.9% 9.9% －

(参考）前期実績

（2023 年３月期）
146,698 8,172 9,056 5,476 144.37

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ)
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

81,000 6,700 6,900 4,900 129.18

今回修正予想（Ｂ） 84,000 7,800 8,300 5,600 147.64

増減額（Ｂ－Ａ） 3,000 1,100 1,400 700 －

増減率（ ％ ） 3.7% 16.4% 20.3% 14.3%  －

(参考）前期実績

（2023 年３月期）
75,700 5,366 11,566 9,977 263.05

２．業績予想修正の理由
連結・個別の通期業績予想につきましては、電気・情報インフラ関連 製造・工事・サービス事業

において、底堅い設備投資需要の動きから高圧受電設備を中心とした配・分電盤などの受注が想定
を上回る水準で推移しました。この結果、連結・個別の売上高、各利益項目ともに期初予想を上回
る見込みとなりました。なお、業績予想の主な前提となる、日東工業単体の部材価格の高騰や価格
改定効果などは、概ね想定の範囲内で推移しています。

【参考】セグメント別売上高の予想数値の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

電気・情報インフラ関連

製造・工事・サービス事業

電気・情報インフラ関連

流通事業

電子部品関連

製造事業
合計

前回発表予想（Ａ)
百万円 百万円 百万円 百万円

89,800 50,700 15,500 156,000

今回修正予想（Ｂ） 93,800 49,700 14,500 158,000

増減額（Ｂ－Ａ） 4,000 △1,000 △1,000 2,000

増減率（ ％ ） 4.5% △2.0% △6.5% 1.3%

(参考）前期実績
（2023 年３月期）

85,501 45,952 15,244 146,698

３．配当予想の修正

基準日
年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想
（2023 年５月 15 日）

円 円

116
円

188 72

今回修正予想 - 134 206

当期実績 72 - -

前期実績
（2023 年３月期）

88 57 145

４．配当予想修正の理由

当社は、2023 中期経営計画のうち、2023 年３月期および 2024 年３月期については、さらなる自
己資本の積み増しを抑制しＲＯＥの向上をはかるため、連結配当性向 100％を目標に配当を実施す
ることとしています。

上記配当方針に基づき、このたびの業績予想の修正を踏まえ総合的に勘案した結果、配当予想を
上記のとおり修正するものです。

（注）本資料に掲載されている業績予想等は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき

作成したものであり、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

以  上